atau
pencipta karya sastra tersebut menyampaikannya dalam bentuk tertulis maupun
tidak tertulis.Antologi puisi Al Mutanabbi ini merupakan hasil karya Abu Al-Tayyib Al-
Mutanabbi yang menceritakan kisah perjalanan hidup dan berbagai hikmah-hikmah
yang beliau dapat. Abu al-Tayyib al-Mutanabbi (303 H-354 H/915 M-965 M) adalah
seorang penyair yang bijak dan salah satu yang paling dihormati dalam literatur Arab. Ia
dikenal dengan peribahasa, kebijaksanaan yang dewasa dan makna yang inovatif.